
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 229       del   20.5.2004 
 

O G G E T T O 
 
Elezioni Provinciali del 12 e 13 giugno 2004. Assegnazione spazi di propaganda elettorale alle liste 
che partecipano direttamente all’elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale. 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 25.5.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che con Decreto del Prefetto di Bari in data 20.4.2004, sono stati convocati per il 
12 e 13 giugno 2004 i comizi elettorali per la elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio 
Provinciale di Bari; 
 Vista la propria delibera n.193 in data 11.5.2004 con cui, ai sensi della legge 4.4.1956, 
n.212, come modificata con legge 24.4.1975, n.130, è stato provveduto alla determinazione degli 
spazi per la propaganda elettorale da parte di Partiti o Gruppi politici che partecipano direttamente 
alla competizione elettorale con riserva di procedere alla delimitazione degli spazi stessi in sezioni, 
aventi ciascuna le dimensioni di mt.1,00 di base x mt.2,00 di altezza; 
 Visto che con la medesima deliberazione la G.C. si riservava, altresì, di procedere 
all’assegnazione delle sezioni di spazi non appena a conoscenza dell’ordine numerico delle liste 
ammesse risultanti da apposito sorteggio; 
 Visto il telefax della Prefettura di Bari in data 19.5.2004 prot.322/4.317/U.P.E., dal quale 
risulta l’ordine delle liste ammesse; 
 Ritenuto di dover provvedere all’assegnazione degli spazi nell’ordine comunicato; 

Visto ed applicato il 3° comma dell’art.3 e 5 della legge 4.4.1956 n.212, come modificato 
con legge 24.4.1975, n.130; 
 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Demografia (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile) ai sensi dell’art.49 comma 1° del T.U.n.267/2000; 
 Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Delimitare ciascuno dei venti spazi elettorali stabiliti con deliberazione n.193 in data 

11.5.2004 destinati alla propaganda elettorale per le liste che partecipano direttamente alla 
elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale del 12 e 13 giugno 2004, 
in 22 sezioni, ciascuna di mt.1 di base x mt.2 di altezza. 

2) Assegnare le 22 sezioni di ciascuno dei n.20 spazi predisposti con deliberazione n.193 in 
data 11.5.2004 e delimitati come al precedente n.1: 
Sezione n.1  GRUPPO  n.1     –  ALTERNATIVA SOCIALE CON MUSSOLINI 
Sezione n.2           “       n.2      –  COMUNITI ITALIANI 
Sezione n.3           “       n.3      –  PATTO SEGNI 
Sezione n.4            “      n.4      -   GRUPPO POPOLARI PER LA PUGLIA 
Sezione n.5            “      n.5      -   U.D.C. 
Sezione n.6            “      n.6      -   GRUPPO MOVIMENTO IDEA SOCIALE 
Sezione n.7            “      n.7      -   GRUPPO DEMOCRATICI CRISTIANI 
Sezione n.8            “      n.8      -   GRUPPO FORZA ITALIA 
Sezione n.9            “      n.9      -   GRUPPO LA MARGHERITA 
Sezione n.10          “      n.10    -   GRUPPO S.D.I. 
Sezione n.11          “      n.11    -   GRUPPO AZZURRO POPOLARE 
Sezione n.12          “      n.12    -   GRUPPO P.R.I. 
Sezione n.13          “      n.13    -   GRUPPO VERDI  
Sezione n.14          “      n.14    -   GRUPPO U.D.E.U.R. 
Sezione n.15          “      n.15    -   GRUPPO DEMOCRATICI DI SINISTRA 
Sezione n.16          “      n.16    -   GRUPPO RINNOVAMENTO PUGLIA 
Sezione n.17          “      n.17    -   GRUPPO RIFONDAZIONE COMUNISTA 
Sezione n.18          “      n.18    -   GRUPPO NUOVO P.S.I. 
Sezione n.19          “      n.19    -   GRUPPO ITALIA DEI VALORI 
Sezione n.20          “      n.20    -   GRUPPO ALLEANZA NAZIONALE 
Sezione n.21          “      n.21    -   GRUPPO LIBERAL SGARBI 
Sezione n.22        “    n.22    -   GRUPPO SOCIALISTI AUTONOMISTI 



3) Incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere alla delimitazione degli spazi così 
come indicato al n.1 ed alla indicazione in testa a ciascuna sezione degli spazi di cui trattasi 
del contrassegno della lista assegnataria. 

4) Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano, dichiarare 
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000. 

 


